[image: ]

О рабочей группе по вопросу присоединения Республики Армения к Таможенному союзу и Единому экономическому пространству Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации
Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 19 ноября 2013 года № 71
[bookmark: z1]

      Во исполнение Решения Высшего Евразийского экономического совета от 24 октября 2013 г. № 49 «О присоединении Республики Армения к Таможенному союзу и Единому экономическому пространству Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации» Совет Евразийской экономической комиссии решил:

      1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по вопросу присоединения Республики Армения к Таможенному союзу и Единому экономическому пространству Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации.

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты его официального опубликования.
	Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

	От Республики

Беларусь
	От Республики

Казахстан
	От Российской

Федерации

	С. Румас
	Б. Сагинтаев
	И. Шувалов

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета

Евразийской экономической комиссии

от 19 ноября 2013 г. № 71

                                 СОСТАВ

       рабочей группы по вопросу присоединения Республики Армения

     к Таможенному союзу и Единому экономическому пространству

    Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации
	Валовая

Татьяна Дмитриевна
	-
	руководитель рабочей группы, член Коллегии (Министр) Евразийской экономической комиссии по основным направлениям интеграции и макроэкономике

	от Республики Беларусь

	Михневич

Александр Юрьевич
	-
	первый заместитель Министра иностранных дел Республики Беларусь

	Нечай

Александр Антонович
	-
	начальник управления экономических интеграционных программ Главного управления внешней экономической политики Министерства экономики Республики Беларусь

	Малашевич

Андрей Иванович
	-
	главный экономист управления экономических интеграционных программ Главного управления внешней экономической политики Министерства экономики Республики Беларусь

	Смаргун

Елена Ростиславовна
	-
	начальник отдела развития экономической интеграции Главного управления международных финансовых отношений Министерства финансов Республики Беларусь

	Артемьев

Алексей Алексеевич
	-
	заместитель начальника Правового управления по вопросам Таможенного союза Государственного таможенного комитета Республики Беларусь

	от Республики Казахстан

	Жаксылыков

Тимур Мекешевич
	-
	Вице-министр экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан

	Кожаков

Асан Егинбаевич
	-
	Посол по особым поручениям Министерства иностранных дел Республики Казахстан

	Дугалов

Галымжан Тлектесович
	-
	заместитель Председателя Комитета технического регулирования и метрологии Министерства индустрии и новых технологий Республики Казахстан

	Садвакасов

Нуркан Олжабаевич
	-
	заместитель Председателя Комитета санитарно-эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения

Республики Казахстан

	Тен

Игорь Викторович
	-
	заместитель Председателя Комитета таможенного контроля Министерства финансов Республики Казахстан

	Бакенов

Ернар Багытжанович
	-
	директор Департамента международной экономической интеграции Министерства экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан

	Каджибекова

Ажар Елемесовна
	-
	директор Департамента фитосанитарной безопасности Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

	Ибрай

Талгат Карекеевич
	-
	заместитель директора Департамента евразийской интеграции Министерства иностранных дел Республики Казахстан

	Жаксыгалиева

Венера Ернаровна
	-
	начальник Управления Департамента экспертизы международных договоров Министерства юстиции Республики Казахстан

	Каримов

Айдын Мейрамбекович
	-
	начальник Управления по вопросам функционирования ТС и ЕврАзЭС Департамента международной экономической интеграции Министерства экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан

	Еспаев

Сагымбай Жолдогалиевич
	-
	и.о. главного эксперта Управления по вопросам функционирования ТС и ЕврАзЭС международной экономической интеграции Министерства экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан

	от Российской Федерации

	Лихачев

Алексей Евгеньевич
	-
	заместитель Министра экономического развития Российской Федерации

	Цемахович

Андрей Анатольевич
	-
	заместитель директора Департамента экономического развития и интеграции со странами СНГ Министерства экономического развития Российской Федерации

	Сысоева

Анна Алексеевна
	-
	заместитель директора Департамента экономического развития и интеграции со странами СНГ Министерства экономического развития Российской Федерации

	Евдокимов

Михаил Николаевич
	-
	директор Первого департамента стран СНГ Министерства иностранных дел Российской Федерации

	Трунин

Илья Вячеславович
	-
	директор Департамента налоговой и таможенно-тарифной политики Министерства финансов Российской Федерации

	Кондрашкина

Татьяна Викторовна
	-
	начальник отдела контроля за практикой применения начисления и фактической уплаты таможенных платежей Главного управления федеральных таможенных доходов и тарифного регулирования Министерства финансов Российской Федерации

	Леонидов

Константин Владимирович
	-
	директор Департамента государственной политики в области технического регулирования и обеспечения единства измерений Министерства промышленности и торговли Российской Федерации

	от Республики Армения

	Минасян

Карине Агасиевна
	-
	первый заместитель Министра экономики Республики Армения

	Арутюнян

Тигран Дереникович
	-
	заместитель Министра экономики

Республики Армения

	Караян

Сурен Гамлетович
	-
	заместитель Министра финансов Республики Армения

	Кочарян

Шаварш Микаелович
	-
	заместитель Министра иностранных дел Республики Армения

	Мелконян

Гарегин Мкртычевич
	-
	заместитель Министра экономики

Республики Армения

	Калтахчян

Павел Сергеевич
	-
	заместитель председателя государственной комиссии Республики Армения по защите экономической конкуренции

	Мирумян

Вахтанг Маисович
	-
	заместитель председателя Комитета государственных доходов Республики Армения

	Давтян

Лусине Александровна
	-
	заместитель начальника Государственной службы безопасности пищевых продуктов Министерства сельского хозяйства

Республики Армения

	Петросян

Лилит Феликсовна
	-
	член Государственного совета по статистике Республики Армения

	от Евразийской экономической комиссии

	Жардецкий

Вадим Федорович
	-
	помощник члена Коллегии (Министра) по таможенному сотрудничеству

	Бойцов

Василий Борисович
	-
	директор Департамента технического регулирования

	Некрасов

Дмитрий Викторович
	-
	директор Департамента таможенного законодательства и правоприменительной практики

	Скиба

Владимир Юрьевич
	-
	директор Департамента таможенной инфраструктуры

	Тараскин

Владимир Иванович
	-
	директор Правового департамента

	Хотулев

Евгений Леонидович
	-
	директор Департамента макроэкономической политики

	Алиев

Самат Бикитаевич
	-
	заместитель директора Департамента развития предпринимательской деятельности

	Асаул

Максим Анатольевич
	-
	заместитель директора Департамента транспорта и инфраструктуры

	Дьяченко

Алексей Игоревич
	-
	заместитель директора Департамента защиты внутреннего рынка

	Ковалев

Вадим Викторович
	-
	заместитель директора Департамента финансовой политики

	Кравченко

Валентина Васильевна
	-
	заместитель директора Департамента финансовой политики

	Маянова

Галина Михайловна
	-
	заместитель директора Департамента таможенного тарифного и нетарифного регулирования

	Молокова

Арина Викторовна
	-
	заместитель директора Департамента технического регулирования

	Парсегов

Борис Анатольевич
	-
	заместитель директора Департамента конкурентной политики и политики в области государственных закупок

	Рымашевский

Юрий Владимирович
	-
	заместитель директора Департамента энергетики

	Самойлова

Наталия Ивановна
	-
	заместитель директора Департамента таможенного тарифного и нетарифного регулирования

	Субботин

Владимир Викторович
	-
	заместитель директора Департамента санитарных, фитосанитарных и ветеринарных мер

	Сухов

Сергей Михайлович
	-
	заместитель директора Департамента агропромышленной политики

	Ячеистова

Наталия Изяславовна
	-
	заместитель директора Департамента торговой политики

	Аристов

Виталий Викторович
	-
	начальник отдела двустороннего и многостороннего сотрудничества Департамента торговой политики

	Бадейнов

Владимир Станиславович
	-
	начальник отдела интеграции информационных систем таможенных органов Департамента таможенной инфраструктуры

	Бакытбеккызы

Дария
	-
	начальник отдела методологии Департамента защиты внутреннего рынка

	Вардапетян

Вилен Викторович
	-
	начальник отдела международного сотрудничества по вопросам антимонопольного регулирования Департамента антимонопольного регулирования

	Захаров

Валерий Евгеньевич
	-
	начальник отдела предпринимательства, услуг и инвестиций Департамента развития предпринимательской деятельности

	Мамбеталиев

Нурматбек Таджиевич
	-
	начальник отдела налоговой политики Департамента финансовой политики

	Москаленко

Владислав Николаевич
	-
	начальник отдела статистика внешней и взаимной торговли Департамента статистики

	Минашкина

Наталья Валерьевна
	-
	заместитель начальника отдела методологии Департамента защиты внутреннего рынка

	Елеева

Светлана Абдурахмановна
	-
	заместитель начальника отдела транспортного контроля Департамента транспорта и инфраструктуры

	Черницын

Федор Валентинович
	-
	ответственный секретарь Рабочей группы, заместитель начальника отдела Департамента развития интеграции

	Корнаков

Дмитрий Владимирович
	-
	советник Департамента санитарных, фитосанитарных и ветеринарных мер

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14